ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022г.                                                                                                  № ____
О внесении изменений в постановление администрации Юрлинского муниципального округа №194 от 28.03.2022г. «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Юрлинского муниципального округа Пермского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, рационального и эффективного использования земельных участков, на основании предложения отдела по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края о внесении изменений в Генеральный план Юрлинского муниципального округа Пермского края, администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Юрлинского муниципального округа №194 от 28.03.2022г. «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Юрлинского муниципального округа Пермского края» следующее изменение:
2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Юрлинского муниципального округа Пермского края изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа в сети «Интернет», информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по строительству и инфраструктуре Дружинину Н.А.
Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа                                                                 Т.М. Моисеева

Приложение 1.

ПОРЯДОК

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Юрлинского муниципального округа Пермского края
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Примерные сроки реализации

	1.
	Внесение изменений в генеральный план округа
(статьи 23-25 Градостроительного кодекса РФ (далее – ГрК РФ)

	1.1
	Принятие решения главы Юрлинского муниципального округа Пермского края (Далее - Округа) о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Округа (о внесении изменений в ГП) и сборе предложений о внесении изменений в ГП. (ч. 2 ст. 24 ГрК РФ, прил. № 2 Приказа Минрегиона РФ от 26.05.2011 № 244 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов
поселений и городских округов» (далее – Приказ № 244)

	1.2
	Опубликование Постановления Главы о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Округа в средствах массовой информации
	Апрель 2022г.

	1.3
	Подготовка и утверждение технического задания
(прил. № 1 Приказа № 244). Обязательным требованием к исполнителю является наличие лицензии на право выполнения работ с использованием сведений, составляющих государственную тайну согласно закону РФ от 21.07.1993 № 5485-1, со степенью «секретно»
	Апрель 2022г.

	1.4
	Заключение договора на разработку проекта внесения изменений в генеральный план (размещение информации на сайте Округа).
	в соответствии с
Федеральным законом
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	1.5
	Подготовка проекта внесения изменений в генеральный план (ч. 3, 17 ст. 24 ГрК РФ)
	проектной
организацией в
соответствии с
контрактом

	1.6
	Размещение проекта внесения изменений в генеральный план округа в федеральной информационной системе территориального планирования (далее - ФГИС ТП) (ч. 7.2 ст. 25 ГрК РФ, Федеральный закон от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п.1, статья 7.)
	не менее чем за 1
месяц до утверждения ГП

	1.7
	Уведомление уполномоченных органов (в соответствии со
ст. 25 ГрК РФ) об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в ФГИС ТП (ч. 8 ст. 9 ГрК РФ)
	в течение 3 дней со дня обеспечения доступа

	1.8
	Согласование проекта внесения изменений в генеральный план Округа с уполномоченными органами (ч. 7 ст. 25 ГрК РФ), Федеральный закон от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п.1, статья 7.)
	в месячный срок со дня поступления в эти
органы уведомления об обеспечении доступа к проекту ГП

	1.9
	Принятие решения главой о создании согласительной
комиссии (в случае поступления от одного или нескольких
уполномоченных органов заключений, содержащих
положения о несогласии с проектом генплана)
	в течение 15 дней со дня истечения установленного срока согласования проекта генерального плана

	1.10
	Работа согласительной комиссии
	не может превышать
два месяца

	1.11
	Принятие решения о назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план (ст.28 ГрК РФ)
	после проведения
процедуры
согласования, либо
параллельно ближе к
окончанию процедур
согласования

	1.12
	Оповещение населения о проведении общественных обсуждений в средствах массовой информации (Федеральный закон от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п.2, статья 7.))

	1.13
	Организация выставок, экспозиции демонстрационных
материалов проекта генерального плана в целях доведения до
населения информации о содержании проекта (ч. 5 ст. 28 ГрК РФ)
	В течение срока
общественных обсуждений

	1.14
	Проведение общественных обсуждений (Федеральный закон от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п.2, статья 7.))
	не более 1 месяца

	1.15
	Оформление протокола(ов) по результатам общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений (ч. 8 ст. 28 ГрК РФ, Федеральный закон от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п.2, статья 7.))

	1.16
	Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений и его размещение на официальном сайте Округа

	в порядке,
установленном для
официального
опубликования
муниципальных
правовых актов

	1.17
	Принятие решения главы с учетом заключения о результатах
общественных обсуждений (ч. 9 ст. 28 ГрК РФ), на основании
документов и материалов, представленных согласительной
комиссией (ч. 12 ст. 25 ГрК РФ), в случае если согласительная
комиссия была создана:
1) о согласии с проектом внесения изменений в генеральный план и направлении его в представительный орган муниципального образования;
2) об отклонении проекта внесения изменений в генеральный план и направлении его на доработку

	1.18
	Представительный орган муниципального образования (Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края) с учетом протоколов общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план и заключения о результатах таких общественных обсуждений принимают решение об утверждении Решения о внесения изменений в генеральный план или об отклонении данного проекта и направлении его соответственно главе местной администрации на доработку (ч. 13 ст. 24 ГрК РФ)

	1.19
	Размещение утвержденного  Решения о внесении изменений в генеральный план в ФГИС ТП (ч. 9 ст. 9, ст. 57.1 ГрК РФ)
	в течение 10 дней со
дня утверждения

	1.20
	Направление в орган, осуществляющий контроль за
соблюдением законодательства о градостроительной
деятельности, копии утвержденного Решения о внесении изменений в генеральный план на бумажном и электронном носителе (п. 2 ч. 4 ст. 8.1 ГрК РФ)
	в течение двух недель
со дня утверждения